4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

孩子王儿童用品股份有限公司 2022 年年度报告全文

63

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公开发行 A 股可转换公司债券事项

公司于 2022年 4月 26 日召开第二届董事会第十四次会议、第二届监事会第十次会议，于 2022年 5月 20 日召开 2021 年

年度股东大会，审议通过了公开发行 A 股可转换公司债券相关议案。

公司于 2022 年 8月 23 日收到深圳证券交易所出具的《关于受理孩子王儿童用品股份有限公司向不特定对象发行可转换

公司债券申请文件的通知》（深证上审〔2022〕427 号）。

公司于 2022 年 8 月 26 日收到深圳证券交易所出具的《关于孩子王儿童用品股份有限公司申请向不特定对象发行可转换

公司债券的审核问询函》（审核函〔2022〕 020202 号）。

公司分别于 2022 年 9月 8 日、2023年 3 月 8日、2023年 3月 31日对问询函回复和补充回复进行了公开披露。具体详见

公司在巨潮资讯网上披露相关文件。

2023 年 4 月 20 日，深圳证券交易所上市审核委员会召开 2023 年第 24次上市审核委员会审议会议，对孩子王儿童用品

股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券的申请进行了审核。根据会议审核结果，公司本次向不特定对象发行可

转换公司债券的申请符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

公司本次向不特定对象发行可转换公司债券事项尚需履行中国证监会注册程序，公司将根据该事项的进展情况及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2、回购

公司于 2022年 10月 25 日召开的第三届董事会第四次会议和第三届监事会第四次会议审议通过了《关于回购公司股份方

案的议案》，公司拟以自有资金回购公司部分股份，用于员工持股计划或者股权激励，回购价格不超过 17 元/股（含），

回购总金额不低于人民币 5,000.00 万元（含本数）且不超过人民币 10,000.00 万元（含本数）。回购实施期限自董事会

审议通过回购方案之日起 12个月内。公司已于 2022年 11月 1日在巨潮资讯网披露了《回购报告书》（公告编号：2022-

062）。

截止年报披露日，公司尚未实施本次回购方案。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

孩子王儿童用品股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,013,863,734 93.19% 24,044,500   -548,415,026 -524,370,526 489,493,208 44.02%

1、国家持股

2、国有法人持股 266,243 0.02%   -266,243 -266,243

3、其他内资持股 666,920,295 61.30% 24,044,500   -201,471,587 -177,427,087 489,493,208 44.02%

其中：境内法人持股 659,023,733 60.57%   -193,575,025 -193,575,025 465,448,708 41.86%

境内自然人持股 7,896,562 0.73% 24,044,500   -7,896,562 16,147,938 24,044,500 2.16%

4、外资持股 346,677,196 31.86%   -346,677,196 -346,677,196

其中：境外法人持股 343,957,096 31.61%   -343,957,096 -343,957,096

境外自然人持股 2,720,100 0.25%   -2,720,100 -2,720,100

二、无限售条件股份 74,136,266 6.81%   548,415,026 548,415,026 622,551,292 55.98%

1、人民币普通股 74,136,266 6.81%   548,415,026 548,415,026 622,551,292 55.98%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,088,000,000 100.00% 24,044,500   24,044,500 1,112,044,500 100.00%

孩子王儿童用品股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022年 4月 14日，公司首次公开发行网下配售限售股限售期届满并上市流通，股份数量为 4,738,563股。